
ZARZĄDZENIE NR 341/14
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 26 marca 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r.

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, poz. 938, poz. 1646) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2014 rok w następującym zakresie: 

1) zwiększa się dochody o kwotę - 29.711 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia,

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2014 rok w następującym zakresie: 

1) zwiększa się wydatki o kwotę - 29.711 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 25.299.822 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 17.452.341 zł, 

2) dochody majątkowe - 7.847.481 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 28.936.161 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 15.041.455 zł, 

2) wydatki majątkowe - 13.894.706 zł; 

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 3.636.339 zł są: 

1) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 2.253.091 zł, 

2) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów i pożyczki- 1.383.248 zł; 

4. Przychody budżetu wynoszą - 5.063.496 zł, w tym wolne środki - 2.758.074 zł oraz planowane kredyty 
i pożyczki - 2.305.422 zł, a rozchody - 1.427.157 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2014 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
Wójt

Roman Fiedorowicz

Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 341/14 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 26 marca 2014 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2014 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 27 471 0 27 471

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 908 363 8 081 916 444

80195 Pozostała działalność 500 000 8 081 508 081

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

0 8 081 8 081

Razem: 23 394 445 8 081 23 402 526

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 775 459 21 630 1 797 089

85295 Pozostała działalność 7 416 21 630 29 046

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

7 416 21 630 29 046

Razem: 1 848 195 21 630 1 869 825

Przyjety Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 341/14 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 26 marca 2014 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2014 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 4 285 0 4 285

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 8 729 590 8 081 8 737 671

80195 Pozostała działalność 1 676 792 8 081 1 684 873

4300 Zakup usług pozostałych 9 000 8 081 17 081

Razem: 27 053 970 8 081 27 062 051

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 775 459 21 630 1 797 089

85295 Pozostała działalność 7 416 21 630 29 046

3110 Świadczenia społeczne 7 200 21 000 28 200

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 200 300

4300 Zakup usług pozostałych 116 430 546

Razem: 1 848 195 21 630 1 869 825

Przyjety Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 341/14 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 26 marca 2014 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2014 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 

Na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, Wydział Finansów i Budżetu 
zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie dochodów, tj. zwiększenia planu dotacji o kwotę - 21.630 zł 
w dziale „Pomoc społeczna” oraz na podstawie umowy z Podlaskim Kuratorem Oświaty zachodzi potrzeba 
zwiększenia planu dochodów z tytułu dotacji ze środków Funduszu Pracy o kwotę - 8.081 zł, 

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym: 

a) zwiększa się wydatki własne  kwotę - 8.081 zł na wypłatę dofinansowania pracodawcom kosztów 
kształcenia młodocianych pracowników, 

b) zwiększa się wydatki na zadania zlecone  kwotę - 21.630 zł z przeznaczeniem na pomoc finansową 
realizowaną na podstawie rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia 
pielęgnacyjnego oraz na pokrycie kosztów obsługi tychże działań.

Przyjety Strona 4




